[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»       11       2014 г.
№ 322
г. Томск

Об утверждении предельных

(максимальных) цен на платные услуги
муниципальных образовательных

учреждений Томского района

В соответствии с постановлением Администрации Томского района от 14.06.2011 №145 «Об утверждении Порядка определения платы за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений Томского района» (в ред. от 23.10.2014),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 1 сентября 2014 года предельные (максимальные) цены на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями Томского района, подведомственными Управлению образования Администрации Томского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Томского района установить цены на платные услуги не выше предельных (максимальных) цен, указанных в приложении к настоящему постановлению.
3. Управлению образования (С.Н. Ефимов) согласовать приказы руководителей подведомственных муниципальных учреждений об утверждении перечня платных услуг, оказываемых муниципальным учреждением, с указанием цен на них.
4. Управлению Делами (О.Е.Ефимова) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района

           В.Е. Лукьянов
С.Н. Ефимов 90 13 12

	Приложение к постановлению
Администрации Томского района от 25.11.2014 № 322

	Предельные (максимальные) цены на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Томского района, подведомственные Управлению образования

	№ п/п
	Перечень видов платных  услуг
	Единица измерения
	Предельная (максимальная) цена предоставляемой услуги (руб.)

	Общее образование

	1
	Раннее изучение иностранного языка (англ. язык предшкольной подготовки)
	1 час
	150

	2
	Раннее изучение иностранного языка (англ. язык 1 класс)
	1 час
	110

	3
	Спецкурс по англ. языку (2-4 кл.)
	1 час
	110

	4
	Спецкурс по англ. языку (7-8 кл.)
	1 час
	110

	5
	Начальный курс по англ. языку для взрослых
	1 час
	110

	6
	Начальный курс по немец. языку для взрослых
	1 час
	110

	7
	Изучение английского языка
	1 час
	125

	8
	Спецкурс по информатике (1-4 кл.)
	1 час
	165

	9
	Спецкурс по информатике (5-7 кл.)
	1 час
	165

	10
	Спецкурс по информатике для взрослых
	1 час
	165

	11
	Спецкурс по технологии( 9-11 кл )
	1 час
	110

	12
	Индивидуальные занятия в тренажерном зале
	1 час
	210

	13
	Групповые занятия в тренажерном зале
	1 час
	165

	14
	Индивидуальные занятия по иностранному языку
	1 час
	205

	15
	Спецкурс по русскому языку (8-9 кл.)
	1 час
	110

	16
	Спецкурс по математике (8-9 кл.)
	1 час
	110

	17
	Спецкурс по биологии(9-11 кл.)
	1 час
	110

	18
	Спецкурс по географии (9-11 кл.)
	1 час
	115

	19
	Спецкурс по экономике (9-11 кл.)
	1 час
	115

	20
	Спецкурс по химии (9-11 кл.)
	1 час
	110

	21
	Спецкурс по технологии,  дебаты (5-8 кл.)
	1 час
	111

	22
	Спецкурс по технологии, дебаты (9-11кл.)
	1 час
	111

	23
	Риторика (1-4кл.)
	1 час
	110

	24
	Диагностика, коррекция и развитие речи для детей младшего дошкольного возраста
	1 час
	110

	26
	Индивидуальные занятия с логопедом на постановку звуков
	1 занятие
	180

	27
	Занятия с логопедом ( группа)
	1 занятие
	150

	28
	Ранняя диагностика и коррекция  речи (логопед индивидуальные, подгрупповые, групповые занятия)
	1 час
	110

	29
	Подготовка к школе (вечерняя группа)
	1 час
	85

	30
	Раннее психологическое сопровождение (диагностика, коррекция, индивидуальные, подгрупповые, групповые занятия)
	1 час
	170

	31
	Школа иностранного языка 5-6 лет
	1 час
	110

	32
	Клуб "Семья" совместные занятия с родителями
	1 час
	295

	33
	Группа продленного дня
	1 месяц
	1200

	34
	Школа для родителей
	1 час
	425

	35
	Занимательный английский
	1 час
	125

	36
	Прокат коньков
	1 час
	75

	37
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	1 занятие
	120

	38
	Занятие в спортивной секции
	1 занятие
	115

	Дошкольное образование

	1
	Подготовка к школе
	 1 час
	115

	2
	ИЗО студия
	1 занятие
	140

	3
	Оздоровительная гимнастика
	1 час
	55

	4
	Театральная студия
	1 занятие
	120

	5
	Логопед (групповое занятие)
	1 занятие
	245

	6
	Раннее изучение иностранного языка
	1 час
	135

	7
	Игровой английский язык
	1 час
	100

	8
	Хореография
	1 занятие
	120

	9
	Хореография, ритмика
	1 занятие
	95

	10
	Массаж общий
	1 сеанс
	375

	11
	Массаж лечебный
	1 сеанс
	375

	12
	Лечебная гимнастика
	1 занятие
	95

	13
	Лечебная физическая культура
	1 занятие
	50

	14
	Музыкальная логоритмика
	1 час
	135

	15
	Музыкально-художественное творчество
	1 час
	70

	16
	"Звуковая мозаика"
	1 час
	70

	17
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	1 занятие
	125

	18
	Школа раннего развития детей 5-6 лет
	1 занятие
	100

	19
	Подгрупповые занятия с логопедом на постановку звуков
	1 занятие
	120

	20
	Индивидуальные занятия с логопедом на постановку звуков
	1 занятие
	235

	21
	Акробатика
	1 занятие
	105

	22
	Художественно-эстетическое творчество
	1 занятие
	115

	23
	Группа выходного дня
	1 час
	105

	24
	Группа кратковременного пребывания
	1 день
	130

	25
	"Умелые ручки" кружок детского творчества
	1 час
	115

	26
	"Знайки" (познавательное развитие)
	1 час
	120

	27
	Здоровый малыш (физвоспитание)
	1 час
	120

	28
	"Веселые нотки" (музвоспитание)
	1 час
	115

	29
	"Пирамидка" (сенсорное воспитание)
	1 час
	175

	30
	Спортивная акробатика (средний возраст)
	1 занятие
	110

	31
	Спортивная акробатика (старший возраст)
	1 занятие
	130

	32
	Развивающие игры
	1 час
	50

	33
	Конструирование
	1 занятие
	35

	34
	Индивидуальная консультация психолога (семья из трех человек)
	1 час
	175

	35
	Психолог (групповое занятие)
	1 месяц
	300

	Дополнительное образование

	1
	Образовательная услуга, развитие дивергентного мышления, подготовка к школе
	1 час
	135

	2
	Образовательная услуга,освоение полиграфического дела и технологий изготовления сувенирной продукции
	1 час
	165

	3
	"Фото-эсперимент"
	1 час
	145

	4
	Образовательная услуга - "Внеурочка.ру: "Другой взгляд-другой мир" образовательная программа с использованием интернет ресурса
	1 месяц
	795

	5
	Интегрированные детские объединения (кружок)
	1 занятие
	60

	6
	Дополнительные образовательные программы эксклюзивного направления: работа с талантливыми детьми
	1 занятие
	175

	7
	Арт-педагогика
	1 занятие
	175

	8
	Курсы ИЗО (краткосрочные)
	1 занятие
	90

	9
	Разовые мероприятия
образовательного характера
	1 мероприятие
	130

	10
	Краткосрочные курсы по
классу синтезатора
	1 занятие
	180

	11
	Краткосрочные курсы
 бардовской гитары
	1 занятие
	180

	12
	Индивидуальные занятия по классу вокала
	1 занятие
	180

	13
	Дополнительные образовательные программы эстетической направленности
	1 занятие
	145

	14
	Организация и проведение тренировочных занятий в тренажерном зале
	1 час
	65

	15
	Спортивно-оздоровительная гимнастика
	1 месяц
	260

	16
	Экскурсии в музей истории образования Томского района
	билет
	70

_1471335069.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]